АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Среднеуральск

О запрете купания на водных объектах, расположенных
на территории городского округа Среднеуральск в 2023 году

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления Российской Федерации», постановлением
Правительства Свердловской области от 27 сентября 2018 года № 639-ПП
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах
в Свердловской области», Протоколами испытаний ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Свердловской области» от 01.06.2023 № 10/12332-23,
от 01.06.2023 № 10/12340-23, от 01.06.2023 № 10/12343-23, от 05.06.2023
No 10/12331-23, от 05.06.2023 № 10/12336-23, от 05.06.2023 № 10/12338-23,
руководствуясь Уставом городского округа Среднеуральск, администрация
городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ::

1. В связи с отсутствием на территории городского округа Среднеуральск
пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан
на водоемах, а также плохих анализов воды, запретить купание в местах
массового отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории
городского округа Среднеуральск в период летнего купального сезона 2023 года.

2. В целях соблюдения запрета на купание на водных объектах,
расположенных на территории городского округа Среднеуральск «запрещено»:

2.1. прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также маломерных судов
и иных плавательных средств;

2.2. прыгать в воду со скал, утесов, валунов, ограждений, пирсов и других
предметов;

2.3. плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и других
не приспособленных для плавания средствах и предметах.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений
всех форм собственности, расположенных на территории городского округа

2

Среднеуральск, обеспечить ознакомление с настоящим постановлением
работников, учащихся и студентов о запрете купания на водных объектах.

4. МКУ «Управление ЖКХ» организовать установку аншлагов «Купаться
запрещено» на муниципальной территории возле водоёмов, расположенных
в городском округе Среднеуральск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск
В.Г. Садырева.

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск» и сетевом издании «Среднеуральский
вестник».

Временно ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЙ//органи-

главы городского округа СреднеурУ4чКацИ0ННЬ,й/1 ₽ j А.В. Стасёнок
W хХ отдел / £ )

Хх * * * УХ